
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nombre Benita Edad

Especie Felino MV

Sexo Hembra E. Solicitante

Raza Cruzado Muestra

Propietario

UNIDADES
ALT (alanino aminotransferasa o GOT) U/L
AST (aspartato aminotransferasa o GPT) U/L
ALP o Fosfatasa Alcalina U/L
GGT (gamma glutamil transferasa) U/L
Bilirrubina total mg/dl
Bilirrubina directa mg/dl
Bilirrubina indirecta mg/dl
Ácidos biliares umol/L
Amoniaco umol/L
Proteina total g/dl
Albúmina g/dl
Globulinas g/dl
Ácido Úrico mg/dl
Urea mg/dl
Creatinina mg/dl
Amilasa U/L
Lipasa U/L
Glucosa mg/dl
Triglicéridos mg/dl
Colesterol mg/dl
Calcio mg/dl
Fósforo mg/dl
Sodio mmol/L
Potasio mmol/L
Cloro mmol/L
Magnesio mg/dl

BUN 21.1 mg/dl
Observaciones

Suero ictérico

12-46

2.4-3.9 

5.54 - 44.3 

<0.70 

 < 16 

Fecha de recepción 01/03/21 Fecha de entrega

2 años

Suero

01/03/21

9.4-11.4 

0-200 

113-121 

89-158 

< 0.30 

VALORES DE REFERENCIA

45.2

Dogui Pelu

Maria Ochante

2.9-5.3 

5.7-8.4 

0.5-1.6 

20-120 

0.3-1.5 

18-60 

73-144 

550-1400 

146-156 
3.2 5.5 

10.0-30.0

14-71 

1.5-2.5 

PARAMETRO

3.2-6.3 

1.32

Julio Lozada

BIOQUÍMICA SÉRICA

RESULTADO
108.9

1-8

165.2

0.1-1.0 

10-56

  


